1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de fevereiro de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de prancha, tábuas, vigas, madeiras quadrada, pé
direito e ripas de eucalipto, tábuas para caixarias, frontal, rodapés, cantoneiras e madeiras
(caibros, barrotes, vigas e tábuas de pínus beneficiadas, para reforma e manutenção de
prédios públicos e Pontes).

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos
da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com
suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

 Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR
UNIT.

TOTAL

1 Tábuas De Pinheiro De 2º Para Caixaria, De
3m De Comprimento, 2,5cm e espessura e
30cm de largura

M³ 8 885,00 7.080,00

2 Frontal De Pinus, De 13cm De Largura, 2
Cm De Espessura, 2,0 de comprimento

M 40 29,60 1.184,00

3 Rodapé De Pinus De 5,5cm Largura, 2,5cm
De Espessura

M 100 3,00 300,00

4 Cantoneira De Pinus, De 2,5cm Largura,
2,5cm De Espessura

M 100 1,49 149,00

5 Madeira De Pinus (caibros, Barrotes E
Vigas), De 6x12cm de largura, com 4,0m de
comprimento

M³ 8 730,00 5.840,00

6 Tabuas De Eucalipto 30 Cm De Largura 2,5
De Espessura e 3 metros de comprimento

M³ 15 791,00 11.865,00

7 Madeira Quadrada De Eucalipto De 10 Cm
de largura, 8cm de espessura e 4 metros de
comprimento

M³ 10 730,20 7.302,00

8 Pé direito de eucalipto de 10cm de largura,
8cm de espessura e 4 metros de
comprimento

M³ 6 730,20 4.381,20

9 Ripa De Eucalipto De 6 Cm De Largura, 3
Cm De Espessura e 4 metros de
comprimento

M³ 8 73,97 591,76

10 Serviço de Serragem M³ 20 252,00 5.040,00

11 Pranchas De Eucalipto De 6cm De
Espessura, 4,20m De comprimento, 25cm de
largura

M³ 100 791,00 79.100,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 122.832,96

Atenciosamente,

Salésio Nazário
Diretor de Departamento de Obras

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de fevereiro de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr. Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva  – Resp. Setor Jurídico.
  Sr. Dirceu Bonin                     – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr.
<NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

CAMARA MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPTO MUNIC DE SAUDE

DEPTO MUNIC DE SAUDE

DEPTO MUNIC DE EDUCACAO

DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES

DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS

DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS

DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS

DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL

DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de fevereiro de 2014

   Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº

8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal